
第7衰　　　府県別上水道、簡易水道および専用水道の現況
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tM　　運輸・通信

第11章　　運輸および通信

道路概況

府下における昭和42年3月末現在．道路法の適用され

る国道以下道路の実延長は1万4．000km前年の1万3ぷ8

血にくらべて160血余の増加をみた。また規格改良済道

路の実延長は約5，800kmとなって総道路実延長の40％を

こえ、さらには装遺跡ま5．383km、前年に対して16％余

り増加となった。

一方、尤改良道路の実延長はなお8，200kmに及んでい

るものの、そのうち自動車（4トン槙の普通貨物自動車）

の交通不能道路は3，121血で．約140血前年にくらペて減

少するなど、府下道路の計数は年々向上をつづけてい

る。しかしながら．戦後における産業経済の高度な発展

成長は急速な情勢変化をもたらし、路面交通では自動車

両の急増にともない、その道路需要は遷迫の度を強め、

交通停渋滞現象が多発することとなった。

もちろんこれに対し．国や地方では道路の拡張整備・

バイパスの新設、高速度路の建設など、鋭意対策の樹立

とその実現につとめている。掛こ府では10大放射線、3

環状奴と呼ぶ画期的な幹線道路の建設に着手し、府下の

開発と同時に交通掛こよる都市機能の回復を図りつつあ

る。

自　動　車

昭和42年度末現在における府下の自動車（登録）数は

59万台余となり、このほか軽自動車が30万5千台．合計

89万5千余台をかぞえることとなった。前年にくらべる

と登録車両は約9万台、17％の増加となりその増勢はお

とろえていない。なお地域別にみると、大阪市内よりも

衛星都市および郡部での増加が目立っている。

また自動車の交通量は、御堂筋の1分間93．3台が府下

で最も多いが．これは前年にくらベ10台近い増加に当っ

ている。このような状況のため、府下各路線における交

通停煤は、前年闇6，800巨は札600臥約28％の増加を示

した。なお停滞多発較向のあるのは週間のうちでは土曜

と月曜日、時間叢では10－12時および14～16時間が掛こ

多く．また一般には5・10（ゴトウ）の日すなはち月のう

ちSELlO臥15日．20臥25臥30日は府下事業所の

決済日との関連で，停滞多発の日として知られている。

鉄　軌　道

わが国経済の発展は一方で人口の都市集中をもたらし

たが．大都市ではその二次現象として人口の拡散がはじ

まりつつある。いいかえると．軌亡、弧ま業務地、その郊

外周辺部は居住地として分離が進み、いわゆる人口のド

ーナツ現象となったが、そのため一方では居住地区と業

務地区とを結ぶ鉄軌道への依存度が年々高まり、これら

輸送力の増強がのぞまれている。

さて各ターミナルにおける乗客人員をみると、北大阪

の玄周国鉄大阪駅が1日約37万人、阪急梅田では31万

人阪神梅田は11万人をかぞえ，また南大阪方面では近

鉄阿倍野橋の12万人．国鉄天王寺の約7万人をはじめt

近鉄上本町ならびに南海難波がそれぞれ15万人を数えて

いるが．このほか国私臥地下鉄などとの乗換駅では当

然乗客数が多くなっている。

なお大阪市内交通機周としての市電は、自動車両の増

加によって機能が停滞し徐々に廃止の方向に向いつつあ

るが、それにかわるものとして′ヾス路線の増加のほか地

下鉄の建設が急がれている．

海上輸送

阪神工業地帯を背景とした大阪府下の階は、一般に原

材料を輪移入し製品を出荷するため、輸移入貨物が輸移

出のそれを大きく上回る。42年度も前年同様1年間の海

上出入貨物の70％以上が輸移入で占められているが・こ

のうち50％を越えるものが大阪港で扱われている。

一方年間における入港船舶トン数をみると．各港全体

で8，500万トンとなり前年の8％増となったが、総数の

70％近くが大阪港に漁っている。また入港船舶数では21

万3千隻のうちその47％に当る10万隻余が大阪港を使用

している。

なお乱泉北、岸和田の各港は、臨海工業地帯の造成

が進むにつれて．その入港船舶トン数を増加している

が、昭和38年度にくらべると、それぞれ4．4倍、9・3倍、

3．4倍に当っている。しかし大阪港では1・2倍の伸びにと

どまった。

電　　　話

府下における開通電話数は、昭41年度に100万件の大

台にのったが．昭和42年度はさらにその15・5％増に当る

116万件余りに達した。また人口100人当り普及率でも・

昭和39年にくらべると5件の増加に近い16・3件となった

ものの、一方では加入申込稜滞数が約18万件を数えてい

る。

なお府下における電話普及度の高い地域は、大阪市の

22．0件（人口100人当）のはか箕面市18．1件、藤井寺市

15．0件．東大阪市14．6件があるが、42年度末現在、府下

都市地域では岸和田市仁貝塚市∴松原市を除いて、いず

れも人口100人当り10件以上の普及率をみせている。

交差点別自動車交通量
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192　運輸・通庸

第11表 一　般　国　道・府　道

本表は遭路法の貞用される覿題の適格の各年　月別柑現在のものである．但し昭紬畔までは大阪風大阪私近畿地方暮R

（指定．認定された路線の全延長）から重用藍長く上級の路線に重祉している区間の延畏）および東供用延長一渡船壌延長塵
ない区間である．a）に注主要市道を含む．
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（注）　建設省道路局企画課「道路統計年報」。

第　2　表

一

　

　

八

6

　

　

3

　

　

〔

J

　

　

9

－　186，5　　65．4

0．8　　353．9　　457．8　　233．7

0．3　　264．2　191．4　　47．9

0．5　　89．7　　266．4　185．8

0．9　　756．71205．9　2539．9

橋　　り　　ょ　　う　　数

本義は各年3月31日現在楕長2メートル邑LEのものに鴎する現況覇ペでa）i⊂は主要市道を含む．1）l〔は1帥m以上

総　　　　　　　　　　　　　数

道　　　路　　　別 100m以上

橋　可延　長

30m以上　l　　　30m未満

棟　数座　長！席　数1長　延

昭 和

昭　　　和

つ

J

　

　

っ

J

　

・

4

　

　

4

　

　

▲

，

年

年i

国　　　道　　　総　　　数

府　　　道　　　総　　　数

a）主　要　地　方　道

主要地方道以外

市　　町　　村　　総　　数

■

6　228　　　73　725

6　377　　　74　561

6　658　　　75　787

6607　　　74　300

81糾　　　80帥0

325　　10066

1344　　　24　807

1190　　　21505

154　　　　3　302

5185　　　45927

・1）

・1）

・1）

388　　29　34（）　　5　840

396　　30034　　　5981

399　　28　224　　　6249

5ti　15那7

18　　　6　319

38　　　9　648

33　　　8212

5　　143‘

364　　　　　　　　　8434

31　　1572　　　　276

99　　　5103　　1207

83　　　4　339　　1074

16　　　　764　　　　133

234　　　　　　　　　4951

（注）建設省道路企画課「道路統計年報」大阪府土木部道路課　大阪市土木局路政諷近畿地方建設局道路管理乱

・　市　町　村　道　の　現　況

局のそれぞれ主管課の計数を合算したものであるが11年以降は「遭軋計年楓」によった．互お、遭賜の実某鼻とは総見長

除いたものをいう．また、日勤葦変遷不能は樽員．勾配その他の状況lこより最大繍義霊4トンの普通貨物自鴨車が通行でき

運輸・逼愴　193

別

未　　　改　　　良

車　道

3．5　m

以　上

車　道

3．5　m
未　満 、：†・薄

砂利道

面　　　別 訳
は　　　装　　　道

総　　数 セメント糸
高級アス
ファルト

簡易アスフ
ァルト糸

l■　　　　　　l■　　　　　　b l■

496．61700．7　6　293．1　3　767．7

355．61293．8　6　843．8　　3　700．5

343．11331．0　6798．9　　3698．7

‘14．21619．18014．0　　3　258．1

別は．31714．4　5眼．1　3121．2

h l▲

9　740．7　　3044．1

9　741．4　　3　61（）．4

9　659．6　　3　711．5

9201．6　　4636．7

8618．7　　5382．8

10．2　　15．6　　　0．5　　　　　　　　　　20．4　　　257．8

64．3　136．4　198．9　　　　41．0

23．0　　39．3　　42．2　　　13．1

41．3　　97．1　156．7　　　　27．9

588．81562．4　5　624．6　　3080．2

375．8　1069．2

112．2　　　495．8

263．6　　　573．4

8222．5　　4055．8

926．8　　　902．3　1215．0

1028．2　1137．0　1451．2

1030．7　1258．1　1458．1

1005．0　1749．6　1882．1

989．4　　2073．6　　23用．8

46．4　　　209．1　　　　2．3

157．4　　　854．8　　　57．0

106．0　　　372．2　　　17．6

51．4　　　482．6　　　39．4

血
．8
諸
．
7
．7
．
7

所
2
7
㍗
2
6
2
5
2
5

785．6　1009．7　　2260．5　　　23

8

　

　

’

一

よ　　び　　延　　長

8
　
　
0
　
　
7

3
　
　
4
　
　
．
4
－

9
　
　
8
　
　
．
4
－

85　　　7091　　　259　　　2841

201　10　603　　1111　13673

154　　　8　553　　1005　　12426

47　　　2050　　　　106　　1247

2096　　1629　　17　693

1849　　1560　17060

1882　　1541　16　683

一

　

　

7

　

　

′

h

U

 

l

．

4

　

　

▲

‖

－

0

　

　

9



柑4　　運輸・遷信

第3表　　　　　国有鉄道各駅別旅客運輸状況
本重は、鉄遺統桝規定に基づく資料を集計したもので、各駅の果慮ぎ人員および新聞蛙扱いは含まれない．
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第l　表

車両数官業ヰ口数は冬年度末現在敦である．

市 営 軌・バ

年昭和39年度
40

41

昭和42年度

車　　人　　員

数ト（内）定　期

T

83．7

g2．6

72．6

千人

100322

88553

63　751

祁150595502

63．1　　　10581ほ　　　　44246　　1879938

人
．4
．5
9

2
2
0
．

遠　　　　　鉄

年 乗　　車　　人　　員
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皮年和昭

昭和42年度
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346
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．0
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－
7
0

204366

215　840
230659

絹752550433

4

0

9

人

15．6

12．9

】三．F

364　　　　36．7　　　443m4　　　2521糾　10165670　　　　13．4

資　料　　大阪市交通局企画課。高槻市交通局。

第9蓑　　　　　私　営　鉄　道　事　業　概　況
大阪府内に本社を有する6社のものをまとめたものでtいずれも年度中のものである肌車両掛i各年度末現在の保有数で

織朗車．客車その他を含む．

年　　　度 車両数 ∴ニ
輸　送　実　捧　1　　　運　　　　輸　　　　収　　　　入　　　　l

輸送人員l輸送貨物≡級　　数【旅客収入†貨物収入l荷物収入∃雑　収　入

資　料　　大阪陸運局「陸運要覧」。

第11表 主　要　交　差　点

昭和4年5月9日に実施した交差点別交通量闇重の結果で、Tl孝一】9時の12時間について横断歩道通行者を方向別に

方

昭

資　料　大阪府警察本部「交通統計」

ス　　事　　業　　概　　況

運輸・遷傍　　訓1
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卓　　人　　員
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第11表 私　営　乗　合　自　動　車

呵和u年度以前は、大監肝下に本社を有する2‘会社のものをまとめたものである。昭和2年だは大坂肝下のすべてのもの
をまとめたものである．車両数は年度末現在数である．

資　料　大阪陸運局「陸運要覧」。

歩　行　者　交　通　量

過重したものである。

亨丁雷」亨
町
日

本
丁

上
る橋後肥

町
目丁 阿倍野橋

人
4
7
6
6
1
9

4

」

’

一

「

人
2
7
9
9
2
7

9

0

9

人

6

8

8

2

81

5

ウ

U

4

126483

117　745

刑　536

人
6
1
2
2
9
4

【
ヽ
J
【
H
B
 
O

9

′

h

－

　

5

9

　

つ

ん

5

　

0

8

′

0

0

　

4

／

0

　

5

7

　

つ

】

5

人
6
5
1
0
階

7

′

・

O

 

l

0

0

　

ノ

h

V

4

　

0

3

／

h

U

7

　

4

′

0

　

2

7

　

3

2

人
8
5
7
8
8
4

．
4
－
亡
J
■
4

人
3
5
7
4
1
7

9

7

　

4

1

　

り

ん

0

　

9

5

っ
J
1
　
7
1
　
5
4
　
7
3

5
2
　
1
1
　
2
3
　
1

一

一

　

0

9

　

′

－

U

8

　

0

0

【

J

′

0

2

　

′

0

0

ノ

　

7

0

ノ

2

3

　

5

1

　

つ

山

・

4



202　　運輸・通信

第1ほ　　　　交通停滞発生状況
交停j蚤潜とIi500m以上の渋滞車列が30分臥し縫接した状塵をいう・

区 分
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資　料　　大阪府警察本部、交通情報センター。
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第13喪 大阪市内主要路線の車両交通量

運輸・通信　　283

主要路線‘こついて実施している路鮎便適量調査の結果で7時～1特の12時間にわた。刃盃他鼠を通行した輔について往姓

の流れをそれぞれ1つとして計ヒしたものである○左お．軽車両は自転軋荷車等のことである．

岨和42年11月17日（曇） 昭和41年11月8
路　線　名

勧　　宝　　飾

堺　　　　　筋

松　屋　町　筋

南　　北　　線

天満川　口線

大阪枚同友良縁
（高津線）

国道172号線
（大阪法線）

国上道1号線
（住道大阪線）

国道1号線

大阪枚岡奈良線

大阪和泉泉南線

国道26号線

国道25号線

国道176号線
（福知山大阪線）

大阪高槻京都臆

国道　2　号操

本町左専道線

森の言天王寺線

九条今里線

福島恵美須町線

難波境川操

国道25号線
（大国町寺田町線）

大阪臨海線
（野田桜川住吉線）

尼崎平野線

本田大運橋線

扇　　町　　親

難波足代線

北　大　阪　線

福島桜島線

大阪環状線
（平野柴谷線）

大阪環状線
（森小路大和川扱）

上　本　町　線

国道43号線

国道163号線
（大阪上野線）
大阪内環状線
（新庄大和川縁）

調　　　査　　　地　　　点

北区望ビル前

売区平野町2丁目付近

両区末吉梧交き点南方100m

西区肥後枯交さ点南方300m

東区北浜3丁目付近

甫区高津小学校前

港区市岡元町2丁目付近

都島区国鉄大阪環状線ガード下

旭区今市町交さ点北方50

東成区東成郵便局前

住吉区播磨町交さ点南方50m

西成区南海高野線ガード下

東住吉区平野警察署前

東淀川区十三大橋北詰

東淀川区長柄橋北詰東方阪急京都線ガ
ード下

西淀川区野里交さ点北方100m

東区應町席西詰

天王寺区下味原交さ点南方50m

南区長晃橋交さ点西方50m

西区白髪梅交さ点南方100m

浪速区桜川2丁目交さ点西方100In

浪速区恵美須町交さ点東方50m

福島区玉川町3丁目付近

阿倍野区アポロ産前

大正区三軒家交さ点南方50m

北区大敵寺町付近

生野区大池橋交さ点西方100m

大淀区中津甫適2丁目付近

此花区四貫島大通3丁目交さ点西方50

東住吉区田辺本町6丁目付近

城東区白山町付近

天王寺区上本町4丁目付近

西淀川区大和田西5丁目交さ点北方50

城東区森小路1丁目交さ点東方100m

東成区深江中2丁目交さ点南方50m

乗　用
自動車

貨　物
自動車

二　輪1

孟紆F軽踊
乗　用
自動車

貨　物
自動車 ・声・・‥

34421柑214　31241140　34933　20007　3834

16413　87411337　　46416453　83051844

1235417528　2878　　8821042619652　3248

2060417004　2844　　8441750013044　1937

1245612176　1081　48611497　98711221

両
1
6
　
7
3
　
1
2
　
2
8
　
3
1

13606　9982　1423　　52913006　99191535　464

937011369　16951565　880113112　19481714

16928　21718　251013991609819896　33851017

17613　23280　2586100917248　28763　37691271

11570　22956　284710431131122574　30221234

14326　20662　1885　　8161232916919　2976　828

19626　30339　2820144518569　28463　3776　2717

12777　26985　3635　290310235　23955　3450　3465

19024　22176　2134　　818　21910　24724　3188　824

17022　33654　2012　18216980　31449　2362　　592

14696　36140　1416　　80218568　30434　2321

1729217801　23＆2　　9991558616548　2558

1108616135　1746　　6271002516555　2590

17737　29666　3311113811628　24599　2519

4218　7929　　625　　469　4611　8204　　715

′

0

　

8

　

0

　

3

　

7

0

0

　

0

ノ

　

7

　

7

　

つ

J

865314403　　927　　421　813513650　1332　　575

949919632　2115　　881　9462　20959　29251124

8625　26193　1240　　985　　8520　26848

1349713718　1815　　9171321015199

756417522　1034　　807　663717404

18796139811430　　6691910alZ851

14073　24982　288719571477126962

925122184　　991　1＆1　474313朗8

526012554　　　527　　389
5273　13739

1574　　948

2616　1197

1484　　848

2　029　　859

5　990　2836

726　　170

645　　398

1071818519　2271　963　875715090　34091161

10093　23653　3334166611629　24898　4824　2782

1599312691　2095　　8541557312184　29541057

7464　25150　　　903　　468
9679　25788　1274　　998

9207　23203　1661　696　9875　20442　30181210

10358　25350　2065　　746　9723　27889　27011077

資　料　大阪府警察本部「交通量統計表」
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第23表　　　　市町村別開通電話加入数
本表は各年度末現在における加入件数である．普及率は人口100人当り閑適t藍数であり・人口は各年10月1日現在である・

電　　　　　語　　　　　　数

村
昭和42年度 昭和41年度】昭和40年度l昭和39年度

普　　　及　　　率　（100人当）

昭和42年度 昭和41年度仁即糾0年度l昭和39年度
件　　　　　　　　件　　　　　　　　件
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第21表　　　　　　地　区　別　電　話　の　状　況

開通t勤とは臨時加入、普遍公乗．委託公衆卜局内公衆、特殊局内公震．客用t畜（ふくそう対策用市内着信専用）を含む．船

舶．特瑳番号（緊急通報用を除く）t艦および遷蘇休止中．未設電話は除外．各年度末現在

昭　　　和　　　42　　　年　　　度

公衆電話 加入電話
申　　込

総　　　　数

堂　島　地　区

天　満　地　区

天王寺地区

難　波地　区

大　阪　地　方

昭和41年度

開　通

電話数

昭和39年度

開　通

電話数

加入申込

積滞数

局　　　　　　伴　　　　　　　　　　　　　　　僧　　　　　　　　　個　　　　　『　　　　件　　　　作　　　　件　　　　仲

川51177944　723302154842　31463　303412212711727袖51012834　204427　8697281799g5

83　121937　83736　3＆201　4600　4045　18648　197072102454　18038　91515　15567

148　　274223196139　78084　9262　8290　28405　　474477　244620　24807　212265　20317

130　　222772156090　66682　6937（）157　22123　　320的5197924　23788177375　21411

109　197603125161　72442（〉807　6064　13627　　27898217963113486164186　　9895

335　　36140916217‘199233　6857　578513烏468　　455969　288205124308　224387112805

資　料　　日本電信電話公社、近畿通信局「統計年報」。

第25表　　　　　団地自動電話の施設状況
昭和42年ま末現在の大股府下的係分である．

収容局および団地名 加入数 団地全戸数 収容局および団地名　　　l加入数一団地全戸数

西

鷲
尾舌百

日
中

｛

泉　佐　野（翳

件　　　　　戸

川524　　2¢　340

1176　　　2192

897　　1716

1302　　　2　580
381　　　　808

1596　　　3　261

318　　　1137

283　　　　828
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第

線
里
中
持
　
持

豊

豊
千
束
総
深
総

中
　
　
槻
　
木

箕　　　　面　　箕

資　料　　日本電信電話公社近畿電気通信局「統計年報」。

件　　　　　　戸

460　　　　　647

502　　　　　704

196　　　　　248

799　　　1403

763　　　1120

420　　　1m〉1

350　　　　　685

785　　　1509

296　　　　　440

第祁表　　　　　集団住宅電話の施設状況
昭和現年度末現在の大阪府下関債分である．

収容局および団地名 著者捜嘉r望 収容局および団地名

城　　東帽呂委三

都　　島　都　　島

吹　　田†芋塁出要

平　　　　野　　針　中　野

妹　　　　金　　　　岡

資　料　　日本電信電話公社、
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近畿通信局「統計年報」。
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第27衷 電話番号簿発行冊数
総数の義菓別番号簿の大阪方舟は上逸のみ計上した．

資　料　近畿電気通信局「統計年報」。

第2l表

公衆電歪による市外適藍は除く．

地　区　別　有　料　発　信

区　　　　　分 総　　　数 4　　　月 5　　　月 7　　　月

昭和39年度
40

41

昭和42年度

堂　島　地　区

天　満　地　区

千度

51947　　　　　　4393

48215　　　　　　4323

43898　　　　　　3992

38327　　　　　　340tl

4084

9189

天王寺地区　≧　　　　　5139

難　波　地　区

大　阪　地　方

5　267

14　648
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7

3245

355

814

433
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1168

資　料　日本電信電話公社、近畿通信局「統計年報」。

第川表　　　　　　　　　　　　　　地　区　別　国　内　有　料

区　　　　　分 総　　　数l　4　　　月 5　月　十　月l7　月
8　　　月

昭和39年度
40

41

昭和42年度

堂　島　地　区

天　満　地　区

天王寺地区

難　波　地　区

大　阪　地　方

大　阪　中　報

千通

8199　725

7　647　597

7　247　770

7132752

215（）43

503　590

256078

186　757

1101647

4　869037

717　815

704　988

682661

695444

2178さ

51326

27　745

17　941

118　455

458189

674　913

646116

‘12　869

821捕7

17　819

44　331

21829

16　273

97　086

424　329

644　886　　　　　661082　　　　　663107

540　7（〉2　　　　　　599　886　　　　　　606　291

512971　　　　　527　286

486538　　　　　54g454

13　432　　　　　　15　207

32　859　　　　　　40861

1（】279　　　　　　21070

13050　　　　　14190

‘8062　　　　　　77　268

342　g56　　　　　380　858

563　233

533894

16　764

45083

19　997

15　690

82　938

353　422

資　料　　日本電信電話公封二．近畿通信局「統計年報」。

第28表 加入電信取扱状況

運輸・遷倍　　213

年　　　　　度

昭和39年度

40

41

昭和42年度

通　　　　　信　　　　　度　　　　　数

総　　　　　数 市　　　　　内　】　市　　　　　外

千度

3　284

4693

6013

7128

589

843

1い抽

1156

電　　　　　報

送　　　　　　信

資　料　日本電信電話公社、近畿電気通信局「統計年報」。

市　外　通　話　度　数

9　　　月 10　　　月 月　112　　　月 1　　月
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発　信　電　報　通　数

9　　　月 10　　　月 11　　月 12　　　月 1　　月　1　2　　　月 3　　　月

634446　　　　719376　　　　652492

638474　　　　6約595　　　　623878

503540　　　　　668683　　　　　615777

仙9530

14　389

32　861
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658544　　　　　591148

642187　　　　　601285

6012印　　　　　紬3541

19064　　　　　19232

42研8　　　　　　39167

22452　　　　　　20138

19163　　　　　14855

88414　　　　　　99751

409469　　　　　390398

615　488

571354

549057

580　269

17120

38　263

19166

14　902

86　778

404040

852　599

776　561

7‘8241

723274

22　899

50　756

24520

18285

123611

483乏03



214　　運輸・通信

削1表　　　　　郵　　便　　局
いずれも大阪府内に所在する各年政夫現在歓である机「窓口分室」は省いてある・

並

年

局

資　料　郵政統計年報。

第32表 国　内　郵　便　物　数（引受）
府下の瓢匪厨が引受けた国内向け郵便物数である．通常第5軌ま廃山小包有料総数lこは書籍を含む・

l　　昭　和　42　年　度　l

掟　　数】有 可無　≡可捻

昭　和　41年　度 昭　和　40　年　度

数　⊆有　料l無　料■l縁 数l有　料l無　　料
千適（個）

肥9918　　817856
通
　
　
普
　
通
　
　
特
殊
　
小
菅

数総常

数
種
撞
種
種
種

第
第
第
第
第

絵

千通（憫）

弼8863　854703　15160

8144Z7　　＆02064

468　849　　458046

247　955　　246479

96821　　96737

802　　　　802

55　436　　52　639

33　767　　32　969

21669　　19670

17　川9　　17404

13633　　13420

4166　　　3985
2040　　　2040

2026　　1845
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7qS
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395

214
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糾4377　　830264
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14113

11327

9825

1jql

l12

2786

954

1832

415

201

214

214

資　料　大阪郵政局「郵務要覧」

第3ほ　　　　　外　国　郵　便　物　数（引受）
府下各郵便局が外国向けとして引受けた郵便物数である。
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第　12　章

商業および貿易
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